
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

Dostupné elektrické SUV: Škoda Enyaq iV 50 za 

méně než 40 000 eur 

› Nový základní model Enyaq iV poháněný elektromotorem o výkonu 109 kW (148hp) 

› Dojezd až 365 kilometrů v režimu WLTP 

› Maximální nabíjecí výkon činí 110 kW 

› 19" dvoubarevná kola z lehké slitiny, 13” navigační systém a zadní parkovací kamera 

ve standardní výbavě 

 

Mladá Boleslav, 26. dubna 2023 - Škoda Auto činí svou plně elektrickou rodinu Enyaq iV 

ještě dostupnější. Nová Škoda Enyaq iV 50 je moderní elektromobil na bázi modulární 

elektrické platformy (MEB) koncernu Volkswagen se základní cenou nižší než 40 000 eur. 

Nabízí elektromotor o výkonu 109 kW, dojezd až 365 km v režimu WLTP a dostatek 

místa pro celou rodinu. Enyaq iV 50 se standardně dodává s 19" dvoubarevnými koly 

z lehké slitiny, 13” navigačním systémem a zadní parkovací kamerou. 

 

Martin Jahn, člen představenstva Škoda Auto za oblast prodeje a marketingu, říká: "S 

modelem Enyaq iV 50 děláme vstupní úroveň rodiny Enyaq ještě více dostupnou. Za méně 

než 40 000 eur získají naši zákazníci moderní a prostorný elektromobil, který nabízí dostatek 

prostoru pro celou rodinu a rozsáhlou výbavu pro každodenní komfortní užívání." 

 

Design interiéru Loft a široká standardní výbava 

Škoda Enyaq iV 50 bude nabízen s pohonem zadních kol a elektromotorem o výkonu 109 kW 

na zadní nápravě. Vysokonapěťová baterie s kapacitou 55 kWh (využitelná kapacita 52 kWh) 

umožňuje maximální dojezd až 365 kilometrů v režimu WLTP. Na rychlonabíjecích stanicích 

se stejnosměrným proudem lze baterii doplnit z 10 na 80 procent její kapacity za 36 minut, 

přičemž maximální nabíjecí výkon činí 110 kW. Enyaq iV 50 se dodává s 19" koly Regulus 

z lehké slitiny a je standardně vybaven předními a zadními parkovacími senzory a zadní 

parkovací kamerou. Vůz je dodáván s designem interiéru Loft. Součástí standardní výbavy je 

centrální 13" dotykový displej a funkce navigace pro infotainment systém, stejně jako jeden 

ze známých Simply Clever prvků Škoda: ikonický deštník ve dveřích řidiče. Model Škoda 

Enyaq iV 50 bude dostupný na několika evropských trzích, mezi které patří například 

Německo, Nizozemsko, či Belgie. Škoda Auto bude současně pro podporu elektromobility na 

řadě dalších trzích nabízet atraktivní zákaznické nabídky, například ve formě zvýhodněného 

financování.  

 
  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

Kontakt 

Vítězslav Kodym 

Vedoucí Komunikace produktu 

P +420 326 811 784 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Jiří Brynda 

Komunikace produktu 

P +420 730 865 212 

jiri.brynda@skoda-auto.cz 

 

Fotografie k tématu 

 

Škoda Enyaq iV 50: dostupné SUV za méně než 

40 000 eur 

Škoda Auto činí svou plně elektrickou rodinu Enyaq 

ještě dostupnější. Nová Škoda Enyaq iV 50 je 

moderní elektromobil na bázi modulární elektrické 

platformy (MEB) koncernu Volkswagen se základní 

cenou pod 40 000 eur.  

 

Zdroj: Škoda Auto 
 

 
Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, 

Kodiaq, Enyaq iV, Enyaq Coupé iV, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako motory a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, v Rusku, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově 45 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:jiri.brynda@skoda-auto.cz
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/04/Skoda-Enyaq-iV__5d458fe4.jpg

